СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДОБРОВОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  27.11.2023 г. №45_                                                                                          пос.Октябрьский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Добровольского

сельского поселения от 15.06.2015 №155 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
      В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Указом Президента РФ от 08.07.2013 №613 «Вопросы противодействия коррупции». Совет народных депутатов Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области решил:

1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Добровольского

сельского поселения от 15.06.2015 №155 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Добровольского сельского поселения Поворинского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:

1.1.Изложить название решения в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления сельского поселения и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации».
1.2.Внести изменения в Приложение №1 к решению:

- пункт 1 Порядка изложить в следующее редакции:

«1.Настоящий Порядок к лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа сельского поселения не применяется.»;
- в пункте 2 и далее по тексту Порядка слова «средствам массовой информации» дополнить словом «общероссийским».

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Добровольского сельского поселения                      Е.А.Березина

                                                                                                                                                  1